Ad quam diem sabbati que fuit XII° kalendas novenbris, in villa de Benavarre,
dictus Guille/mus de Turri, procurator qui supra, coram Dominico de Castroalbo,
judige predicto, conparuit. [f. 111v] Conparuit e¢iam ibidem dictus Dominicus
de Buil ez obtulit cedulam que sequitur:
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194 E[n] Domingo de Buil, coyllidor del guiage del seynnor rey en Ribagorca, a
conservar lo dret del seynnor rey, diu ez proposa devant vos, en Domingo de
Castellblanch, tinentloch del Justicia de Ribagorga, juge delegat del seynznor
rey en lo pleyt que es entre los honrrags prior e capitol de Roda, el dit en
Domingo Buil, per rahon del guiage damont dit, que’l proges agut devant vos
no val, per ¢o quar la comision per que vos avegs enantat fo inpetrada callada
veritat, en gran prejudici e diminucion del dret del seynzor rey, per tal quo
lo seynnor rey en aquest pleyt meteys avia ja donada [f. 112r] comision al
damont dit Justicia de Ribagorga, de la qual la tenor es aytal:

Litera. Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie ez Corsice,
comesque Barchinone ac sancte romane Ecclesie vexillarius, amirantus et
capitaneus generalis, fideli suo, Justicia Ripacurcie vel ejus locumtenenti, \
salutem e graciam/. Cum pro parte venerabilis prioris e capituli rotensis
aseretur quod dictum monasterium ef homines sui non tenentur dare seu
solvere passaticum vel guidaticum in terra nostra, juxta privilegia \eis/ indulta
ab antecessoribus nostris ef usitata per eos quodque, nunch collectores in
Ripacurcia dicti guidatici seu passatici conpellunt ut dicitur homines dicti
monasterii ad solvezdum seu dandu guidaticum ez passaticurm supradictum
in dicti monasterii ez [f. 112v] hominum suorum grave prejudicium et injuriam
manifesta. Ideo, ad humilem suplicacionem pro parte prioris e monasterii
supradicti nobis factam, vobis dicimus et mandamus quatinus, vocato pro parte
nostra bajulo generali Ripacurcie quod (sic) aliis evocandis, congnoscatis an
dictum monasterium ez homines sui teneantur solvere dictum guidaticum
seu passaticumz nec ne, et quod super hiis de foro ez racione inveneritis ef
degernatis breviter e de plano, maliciis ez diffugiis pretermissis. Interim vero,
pendente dicta cognicione, non permitatis super premisis aliquid innovari,
immo pingnora racione predicta monasterio ez hominibus suis predictis facta
faciatis dare ad manulevandum, prout de foro fuerit faciendum, nos enim
super hiis vobis [f. 113r] per presentes comitimus plenarie viges nostras. Data
apud Cervariam XVI° kalendas julii anno Domini millesimo CCCe XVIe.
[esta carta estd en el ACA, reg. 160, f- 235v]